
Пятница, 30 июня 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 50 (11421)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

(Окончание на 2-й стр.)

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения договоров 

аренды земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением 
администрации Собинского района от 22.06.2017  № 522 
«О проведении аукциона на право заключения договоров 
аренды земельных участков»

Аукцион проводится 02 августа 2017 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, 
д.4, к.40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы.

ЛОТ № 1:
Предмет аукциона – право на заключение догово-

ра аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 1339 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011342:561, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Копнинское  (сельское 
поселение), п. Ундольский, ул. Строителей, с разрешенным 
использованием: индивидуальное жилищное строитель-
ство.

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегод-
ный размер арендной платы) - 7907 (семь тысяч девятьсот 
семь) рублей.

Шаг аукциона – 237 (двести тридцать семь) рублей.
Размер задатка – 1580 (одна тысяча пятьсот восемьде-

сят один) рубль.
Ограничения и обременения земельного участка: отсут-

ствуют.
Срок аренды земельного участка:  20 лет.
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические усло-
вия для инженерного обеспечения участка:

 - Строительство объектов осуществлять с соблюдени-
ем градостроительных регламентов, строительных, эколо-
гических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 
иных правил и нормативов (установленных законодатель-
ством РФ), предельных параметров разрешенного стро-
ительства, установленных для зоны застройки индивиду-
альными жилыми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  
землепользования и застройки МО Копнинское  Собинско-
го  района Владимирской области;

- Водоснабжение и водоотведение: Сети централизо-
ванного водоснабжения и водоотведения на участке отсут-
ствуют. Подключение объекта к сетям централизованного 
водоснабжения возможно с использованием точки техно-
логического подключения на участке магистрального во-
допровода в 135 м северо-восточнее д.6 по ул.Совхозная, с 
получением технических условий на данное подключение. 
В случае присоединения к сетям водоснабжения необхо-
димо вызвать представителя МУП ЖКХ «ПКК Собинского 
района» на момент проведения работ;

- Электроснабжение: Имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора № 6 фид.0,4 кВ 
№1 КТП-165/100 кВА от ВЛ-10 кВ №1005 ЦРП Лакинск. Для 
создания технической возможности технологического при-
соединения необходимо произвести строительство ВЛ-0,4 
кВ протяженностью 15 м от точки подключения до объекта;

- Газоснабжение: для газификации земельного участка 
необходимо строительство газопровода высокого дав-
ления, ШРП и распределительного газопровода низкого 
давления по ул.Строителей. Возможно подключение к се-
тям газораспределения АО «Газпром газораспределение 
Владимир» по индивидуальному проекту с возмещением 
АО «Газпром газораспределение Владимир» расходов, 
связанных с осуществлением мероприятий по обеспече-
нию технологического подключения к сетям газораспреде-
ления объекта капитального строительства. Плата за при-
соединение устанавливается после разработки проекта и 
проведения экспертизы. Срок подключения  - 1 год с мо-
мента заключения договора о подключении.

ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение догово-

ра аренды земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 1746 кв.м, с кадастровым номером 
33:12:011330:164, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, МО Копнинское  (сельское 
поселение), д.Братонеж, с разрешенным использованием: 
личное подсобное хозяйство

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегод-
ный размер арендной платы) - 5538 (пять тысяч пятьсот 
тридцать восемь) рублей.

Шаг аукциона – 166 (сто шестьдесят шесть) рублей. 
Размер задатка –  1108 (одна тысяча сто восемь) рублей 

Ограничения и обременения земельного участка: отсут-
ствуют.

Срок аренды земельного участка:  20 лет.
ЛОТ № 3:
Предмет аукциона – право на заключение договора 

аренды земельного участка из земель сельскохозяйствен-
ного назначения площадью 20617 кв.м, с кадастровым 
номером 33:12:011301:1629, расположенного по адресу: 
Владимирская область, Собинский район, МО Копнинское 
(сельское поселение), в границах ОАО им. Лакина, с раз-
решенным использованием: древесно-кустарниковая рас-
тительность, реки, ручьи, канавы, прочие земли, в целях 
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством 
его деятельности.

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегод-
ный размер арендной платы) - 273 (двести семьдесят три) 
рубля.

Шаг аукциона – 8 (восемь) рублей.
Размер задатка – 55 (пятьдесят пять) рублей. 
Ограничения и обременения земельного участка: отсут-

ствуют.
Срок аренды земельного участка: 49 лет.
Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
 Участниками аукциона могут являться только граждане 

(лоты № 1 и № 2), граждане и крестьянские (фермерские) 
хозяйства (лот № 3).

Для участия в аукционе заявители представляют следу-
ющие документы:

1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-
ложению к извещению);

2) копии документов, удостоверяющих личность заяви-
теля (для граждан);

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо;

4) документы, подтверждающие внесение задатка.
Предоставление документов, подтверждающих внесе-

ние задатка, признается заключением соглашения о за-
датке.

Задаток вносится не позднее 28 июля 2017 г. Сумма за-
датка перечисляется на расчетные счета:

УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 
имуществом Собинского района Владимирской области), 
л/счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского 
сбора. Оплата банковского сбора производится заявите-
лем.

Заявки принимаются в кабинете №40 администрации 
Собинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д.4 в 
рабочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приёма заявок – 30 июня 2017 года с  08.00 
часов.

Дата окончания приёма заявок – 28 июля 2017 года до  
17.00 часов.

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) – 01 августа 2017 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истече-
нии срока приема заявок, возвращается заявителю в день 
ее поступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня оконча-
ния срока приема заявок, уведомив об этом в письменной 
форме организатора аукциона. Организатор аукциона воз-
вращает заявителю внесенный им задаток в течение трех 
рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве 
заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 
окончания срока приема заявок задаток возвращается в 
порядке, установленном для участников аукциона.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукцио-
не документов или представление недостоверных сведе-
ний;

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок 
на участие в аукционе;

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое 
в соответствии с Земельным Кодексом и другими Феде-
ральными законами не имеет права быть участником аук-
циона, приобрести земельный участок в аренду;

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участ-
никах), о членах коллегиальных исполнительных органов 
заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного 
исполнительного органа заявителя, являющегося юриди-
ческим лицом в реестре недобросовестных участников 
аукциона.

Организатор аукциона возвращает заявителю, не до-
пущенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в 
течение трех рабочих дней со дня оформления протокола 
приема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем, организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае, если в аукционе участвовал только один участ-
ник или при проведении аукциона не присутствовал ни 
один из участников аукциона, либо в случае, если после 
троекратного объявления предложения о начальной цене 
предмета аукциона не поступило ни одного предложения о 
цене предмета аукциона, которое предусматривало бы бо-
лее высокую цену предмета аукциона, аукцион признается 
несостоявшимся.

В случае, если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукциона 
только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания про-
токола рассмотрения заявок на участие в аукционе на-
правляются три экземпляра подписанного организатором 
аукциона проекта договора аренды земельного участка. 
При этом размер ежегодной арендной платы по договору 
аренды земельного участка определяется в размере, рав-
ном начальной цене предмета аукциона.

В случае, если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в 
аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аук-
ционе, аукцион признается несостоявшимся. Если един-
ственная заявка на участие в аукционе и заявитель, пода-
вший указанную заявку, соответствуют всем требованиям 
и указанным в извещении о проведении аукциона услови-
ям аукциона, данному заявителю в течение десяти дней 
со дня рассмотрения указанной заявки направляются три 
экземпляра подписанного организатором аукциона проек-
та договора аренды земельного участка. При этом размер 
ежегодной арендной платы по договору аренды земель-
ного участка определяется в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения дого-
вора аренды земельного участка - не ранее, чем через 10 
(десять) дней со дня размещения информации о результа-
тах аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, 
внесенный единственным принявшим участие в аукцио-
не участником аукциона, с которым заключается договор 
аренды земельного участка, задаток, внесенный един-
ственным заявителем, признанным участником аукциона, 
с которым заключается договор аренды земельного участ-
ка, засчитывается в счет арендной платы за земельный 
участок. Задатки, внесенные этими лицами, не заключив-
шими в установленном порядке договора аренды вслед-
ствие уклонения от заключения указанного договора, не 
возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном при-
нявшем участие в аукционе участнике аукциона, един-
ственном заявителе, признанном участником аукциона,   
уклонившихся от заключения договора аренды, включают-
ся в реестр недобросовестных участников аукциона.

Передача земельного участка в аренду осуществляется 
в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации и договором аренды. Договор аренды земельного 



2 Пятница
30 июня 2017 года 

№ 50 (11421)
Официально

(Окончание. Начало на 1-й стр.)

(Окончание на 3-й стр.)

участка подлежит государственной регистрации. Переда-
ча земельного участка осуществляется по передаточному 
акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его прове-
дения. При этом поступившие задатки возвращаются пре-
тендентам в течение трех дней со дня отказа организатора 
аукциона от его проведения.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируют-
ся в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газе-
те «Доверие», на официальном сайте администрации Со-
бинского района www.sbnray.ru и на официальном сайте 
Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул.Садовая, д.4 
(кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 
с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельных участков производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки 
заинтересованного лица. Осмотр земельного участка так-
же может производиться заинтересованным лицом само-
стоятельно.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
26.06.2017 № 452

О назначении публичных слушаний по 
вопросу:  «Об утверждении отчета «Об 
исполнении бюджета муниципального 

образования город Собинка за 2016 год»
     Руководствуясь ст. 15,29 Устава города Собинки, ст. 

35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном об-
разовании г. Собинка, утверждённого решением Совета на-
родных депутатов города Собинки от 28.05.2014 № 40/5, ре-
шением Собинского городского Совета народных депутатов 
от 18.01.2006 №15/2 «Об утверждении положения о публич-
ных слушаниях», администрация города  постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Об утверж-
дении отчета «Об исполнении бюджета муниципального об-
разования город Собинка за 2016 год» на 25 июля 2017 года 
в 13часов 30 мин. в здании администрации города по адре-
су: г. Собинка, ул. Димитрова, д.1(актовый зал).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в следующем составе:

Ухов Андрей Игоревич –  заместитель главы администра-
ции города по основным вопросам; председатель комиссии;

Члены комиссии:
Макшанцева Наталья Владимировна – консультант-юрист 

Совета народных депутатов города Собинки (по согласова-
нию);

Столбова Марина Александровна –заведующая финансо-
вым отделом администрации города;

Федулов Дмитрий Васильевич – депутат Совета народных 
депутатов города (по согласованию);

Федоров Константин Дмитриевич – депутат Совета на-
родных депутатов города (по согласованию).

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и  
размещению в сети Интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы города по основным во-
просам.

26.06.2017  № 453
Об общественном обсуждении проекта и мероприятий 

 муниципальной программы  «Благоустройство 
территории муниципального образования город

 Собинка на 2018-2022  годы» 
    В соответствии с постановлением Правительства  Рос-

сийской федерации от 30.01.2017 г. № 101 «О предоставле-
нии и распределении в 2017 году субсидий из федерально-
го бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  на 
поддержку обустройства мест массового отдыха населения 
(городских парков)», от 10.02.2017 г. № 169 « Об утверж-
дении Правил предоставления и распределения субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных программ формирова-
ния современной городской среды» и администрации Вла-
димирской области от 14.03.2017г. № 226 «Об утверждении 
государственной программы Владимирской  области «Бла-
гоустройство территорий муниципальных образований 
Владимирской области в 2017 году»  и на основании Уста-
ва муниципального образования  города Собинки,  админи-
страция города постановляет:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Благоустройство территории 
муниципального образования город Собинка на 2018-2022  
годы» согласно приложению № 1 к постановлению.

2. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласо-
вания и утверждения дизайн-проекта благоустройства дво-
ровой территории многоквартирного дома, а также дизайн-
проекта благоустройства территории общего пользования  
муниципального образования город Собинка Собинского 
района  согласно приложению № 2 к постановлению.

3. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и 
оценки предложений граждан и организаций о выборе и 
включении общественной территории в подпрограмму 
«Формирование современной городской среды на терри-
тории города Собинка на 2018-2022 годы» муниципальной 
программы «Благоустройство территории муниципального 
образования город Собинка на 2018-2022 годы» согласно 
приложению № 3 к постановлению.

4. Утвердить Порядок представления, рассмотрения и 
оценки предложений граждан и организаций о выборе и 
включении парка в подпрограмму «Обустройство мест мас-
сового отдыха населения (городских парков) в городе Со-
бинка на 2018-2022 годы» муниципальной программы «Бла-

гоустройство территории муниципального образования 
город Собинка на 2018-2022 годы» согласно Приложению 
№ 4 к постановлению.

5. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации города по ос-
новным вопросам.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания, подлежит опубликованию в газете «Доверие» и  
размещению в сети Интернет на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления г. Собинки.

И.о.главы города А. И. УХОВ.
С приложениями к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте МО г. Собинка.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ТОЛПУХОВСКОЕ 

РЕШЕНИЯ
  30.06.2017  № 14/4

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 16.12.2016  №35/15
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское на 2017 год».
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 

поселения  на дополнительно полученные налоговые и нена-
логовые доходы, безвозмездные поступления, направления 
части свободных остатков на начало т.г. на выполнение пол-
номочий , руководствуясь статьей 24 Устава муниципально-
го образования  Толпуховское , Совет народных депутатов    
решил:

1.Внести в решение Совета народных депутатов от  
16.12.2016г. № 35/15 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2017 год» следующие изменения:

1.1   пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характери-
стики бюджета муниципального образования  Толпуховское  
(далее по тексту бюджет поселения) на 2017 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета в сум-
ме  13810,22тыс.руб.; 

2. общий объем расходов бюджета в сумме 13810,22 тыс. 
руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме  0,0 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2018 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».

1.2  приложения  4,5,6,7 изложить в новой  редакции  со-
гласно приложениям  1,2,3,4  к настоящему решению.        

 2.Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

07.04. 2017  № 6/2
О проекте решения Совета народных 
депутатов «Об исполнении бюджета

муниципального образования 
Толпуховское сельское поселение за 2016 год»

 В соответствии со ст.15 Устава муниципального обра-
зования Толпуховское, руководствуясь статьей 35 Положе-
ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
Толпуховское сельское поселение, утвержденного решени-
ем Совета народных депутатов от 27.06.2014 №24/5, Поло-
жения о публичных слушаниях,  утвержденного решением 
Совета народных депутатов от 14.11.2006г. №23/9, в целях 
реализации права населения сельского поселения на осу-
ществление местного самоуправления  и участия в приня-
тии муниципальных правовых актов Совет народных депута-
тов  решил:

1.Проект решения Совета народных депутатом муници-
пального образования Толпуховское  «Об исполнении бюд-
жета  муниципального образования Толпуховское  за 2016 
год» опубликовать в газете «Доверие» с целью последую-
щего проведения  по данному проекту публичных слушаний 
(прилагается).

2. Предложения и замечания по проекту решения «Об ис-
полнении бюджета муниципального образования Толпухов-
ское за 2016 год» направлять в Совет народных депутатов  
муниципального образования Толпуховское (д. Толпухово 
ул. Молодежная д.15, зал заседания) или по телефону 57-
685 для включения их в протокол публичных слушаний и рас-
смотрения при принятии решения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его  офици-
ального опубликования в газете «Доверие».

Глава МО И. Д. КАНАШОВ.

ПРОЕКТ           
     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
РЕШЕНИЕ

Об исполнении бюджета
МО Толпуховское за 2016 год.

Рассмотрев представленный администрацией муници-
пального образования Толпуховское сельское поселение 
отчет «Об исполнении бюджета Толпуховского сельского 
поселения за 2016 год», руководствуясь статьей 35 «Поло-
жения о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии Толпуховское сельское поселение Собинского района 
Владимирской области», утвержденного решением Совета 
народных депутатов Толпуховского сельского поселения от 
27.06.2014 №24/5  Совета народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Толпуховского 
сельского поселения за 2016 год:

по доходам в сумме  -18597,78902тыс. рублей,
по расходам в сумме -19722,21262 тыс. рублей 
с превышением расходов над доходами  (дефицит   бюд-

жета  поселения)  в сумме  1124,42360тыс. рублей и со сле-
дующими показателями:

1.1 доходов бюджета МО Толпуховское за 2016 год по ко-
дам классификации доходов бюджетов согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению;

1.2 расходов бюджета МО Толпуховское  за 2016 год по 
разделам, подразделам классификации расходов бюдже-
тов согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.3 расходов бюджета МО Толпуховское  за 2016 год по        
ведомственной структуре расходов бюджета согласно при-
ложению 2 к  настоящему решению;

1.4 источников финансирования дефицита бюджета МО 
Толпуховское  за 2016 год по кодам классификации источ-
ников финансирования дефицитов бюджетов, согласно при-
ложению 4 к настоящему решению.

2. Направить материалы отчета «Об исполнении бюджета 
МО Толпуховское за 2016 год» в счетную палату Владимир-

ской области для проведения внешнего аудита.
  3.Настоящее решение вступает в силу с момента его  

официальному опубликованию в газете «Доверие» и подле-
жит обнародованию на официальном сайте администрации 
Собинского района, на странице МО Толпуховское .

Глава  МО И. Д. КАНАШОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ВОРШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ
22.06.2017  №14/6

  Об  утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на 

территории муниципального  образования  
Воршинское  Собинского  района, надлежащему 

содержанию расположенных на них объектов
 Рассмотрев предложенный модельный нормативно-

правовой акт Государственной инспекции административ-
но-технического надзора администрации Владимирской 
области, в соответствии с пунктом 2.3.1 протокола № 22 за-
седания комиссии  по обеспечению выполнения  норм и пра-
вил в  сфере  соблюдения  чистоты и порядка от 22.03.2017, 
руководствуясь Уставом муниципального образования  Вор-
шинское  Собинского района, Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Утвердить «Правила по обеспечению чистоты, порядка 
и благоустройства на территории муниципального  образо-
вания Воршинское Собинского района, надлежащему со-
держанию расположенных на них объектов» согласно при-
ложению.

2.   Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на гла-
ву администрации.

3. Решение  подлежит официальному опубликованию  в 
газете «Доверие» и размещению на сайте администра-
ции  муниципального образования Воршинское Собинского  
района  в  информационной  системе «Интернет».

Глава МО Воршинское Н. А. ГЛУШКОВА.
С приложением к настоящему решению можно ознако-

миться в администрации МО Воршинское или на официаль-
ном сайте поселения. 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЛАКИНСКА

РЕШЕНИЯ
22.06.2017  № 43/8

О внесении изменений в 
правила землепользования и застройки 

муниципального образования город Лакинск, 
утвержденные решением Совета 

народных депутатов города 
Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г.

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Гра-
достроительным Кодексом РФ, Уставом муниципального 
образования город Лакинск Совет народных депутатов ре-
шил:

1. Внести изменений в Правила землепользования и за-
стройки муниципального образования город Лакинск, ут-
вержденные решением Совета народных депутатов города 
Лакинска № 118/23 от 30.12.2009 г. согласно приложению.

2. Утвердить Правила землепользования и застройки му-
ниципального образования город Лакинск Собинского рай-
она Владимирской области с изменениями в редакции со-
гласно приложению.

3. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

22.06.2017 № 46/8
О проекте решения Совета народных депутатов 

«О внесении изменений и дополнений в 
Правила по обеспечению чистоты, порядка и 

благоустройства территории муниципального 
образования город Лакинск»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Приказом Министерства Регио-
нального развития Российской Федерации от 27.12.2011 
№ 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по 
разработке норм и правил по благоустройству территорий 
муниципальных образований», Уставом муниципального 
образования город Лакинск, «Положением о публичных слу-
шаниях», утвержденным решением Лакинского городского 
Совета народных депутатов от 14.08.2007г. № 93/14, Уста-
вом муниципального образования город Лакинск, а также в 
целях реализации права населения города на осуществле-
ние местного самоуправления и выявления мнения граждан 
о проекте муниципального правового акта, Совет народных 
депутатов  решил:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений в 
Правила по обеспечению чистоты, порядка и благоустрой-
ства территории муниципального образования город Ла-
кинск».

2. Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с це-
лью выявления мнения граждан и последующего проведе-
ния по данному проекту публичных слушаний.

3. Публичные слушания по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений в Правила по обеспечению чисто-
ты, порядка и благоустройства территории муниципально-
го образования город Лакинск»  провести  «24»  июля 2017 
года в 16-00 часов в малом зале городского Дома культуры 
по адресу: г. Лакинск, Центральная площадь, д. 6.

4. Для подготовки и проведения публичных слушаний 
определить комиссию в следующем составе:

    Маринин А.В. - глава администрации города;
    Новиков В.Б. – глава города Лакинска;
    Фадеева С.В. – депутат Совета народных депутатов;
    Шабанов В.А. – депутат Совета народных депутатов;
    Гусарова Н.Е. – депутат Совета народных депутатов;
    Лепенков С.А. – зав. отдела строительства и архитекту-

ры администрации города;
Глебова Е.В. – заместитель главы администрации города 

Лакинска по общим вопросам;
Дьячков М.В. - зав. отделом по управлению имуществом и 

земельными ресурсами администрации города;
Максимова Е.М. – зав. юр отделом администрации города 

Лакинска ; 
Вергазова О.С. – директор МКУ «АХ и ТУ администрации 



3 Пятница
30 июня 2017 года 

№ 50 (11421)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

г.Лакинска;
Абрамов О. Л. - директор МКУ «Благоустройство» г. Ла-

кинска;
Гадалов В. В. - ведущий инженер МКУ «Благоустройство» 

г. Лакинска.
5. Предложения и замечания по проекту решения«О вне-

сении изменений и дополнений в Правила по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства территории муници-
пального образования город Лакинск»  направлять в Совет 
народных депутатов (г. Лакинск, ул. Горького, д. 20, каб. 10, 
т. 4-17-01) для включения их в протокол публичных слуша-
ний.

6. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета.

7. Решение вступает в силу с момента официального опу-
бликования в газете «Доверие».

Глава города В. Б. НОВИКОВ.
С приложением можно ознакомиться на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Лакинска 
http://lakinskmo.ru.

Информационные сообщения
О перечне и формах документов

Вниманию кандидатов! Территориальная избиратель-
ная комиссия Собинского района, на которую возложены 
полномочия избирательной комиссии муниципального 
образования Куриловское Собинского района и окружной 
избирательной комиссии одномандатного избирательного 
округа № 9, сообщает, что Перечень и формы документов, 
представляемых кандидатами, избирательными объеди-
нениями при проведении дополнительных выборов депу-
тата Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района четвертого созыва  
в единый день голосования 10 сентября 2017 года  в Тер-
риториальную избирательную комиссию Собинского рай-
она, опубликованы на сайте избирательной комиссии www.
sobinka.vladizbirkom.ru  в разделе «Единый день голосова-
ния 10. 09. 2017 г» и «Документы избирательной комиссии» 
(постановление от 24. 06. 2017 г № 24).

О количестве подписей
Количество необходимых подписей для регистрации 

кандидатом на дополнительных выборах депутата Совета 
народных депутатов муниципального образования Кури-
ловское Собинского района четвертого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 9 в единый день 
голосования 10 сентября 2017 г: 10 подписей, допустимое 
превышение – 4 подписи.

Предельные размеры избирательных фондов и расходов
Предельные размеры расходования средств избира-

тельных фондов кандидатов на дополнительных выборах 
депутата Совета народных депутатов муниципального 
образования Куриловское Собинского района четвертого 
созыва по одномандатному избирательному округу № 9 в 
единый день голосования 10 сентября 2017 г: МО Курилов-
ское 18 207.69 руб.

Предельные размеры 
собственных средств кандидата, избирательного объеди-

нения, средств, выделенных кандидату избирательным 
объединением, выдвинувшим  кандидата, добровольных 

пожертвований граждан и юридических лиц в избиратель-
ные фонды на дополнительных выборах депутата Совета 
народных депутатов муниципального образования Кури-
ловское Собинского района четвертого созыва по одно-
мандатному избирательному округу № 9 в единый день 

голосования 10 сентября 2017 г.

Соб-
ствен-

ные 
сред-

ства кан-
дидата
(руб.)

Соб-
ствен-

ные 
сред-
ства 

избира-
тельного 
объеди-

нения
(руб.)

Сред-
ства, 
выде-

ленные 
канди-

дату 
избира-
тельным 
объеди-
нением, 
выдви-
нувшим 
канди-

дата  
(руб.)

Добро-
вольное 
пожерт-
вование 
юриди-
ческого 

лица 
(руб.)

Добро-
вольное 
пожерт-
вование 

граж-
данина 
(руб.)

1 2 3 4 5

Выборы депутатов представительного органа муниципального 
образования

Для кан-
дидата

2 084 
850

- 2 084 
850

14 362 
300

1 436 
230

Для 
избира-
тельного 
объеди-

нения

- 44 697 
000

- 14 362 
300

1 436 
230

ТИК Собинского района.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 
28.06.2017  № 78/9                   

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов Собинского района
от 24.02.2016 № 21/2 «Об утверждении 

тарифа на сбор и вывоз ТБО для МУП 
ЖКХ «ПКК Собинского района»

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, в соответствии с Федеральным законом           
№ 131-ФЗ от 06. 10. 2003 «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Со-
вет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Собин-
ского района от 24. 02. 2016 № 21/2 «Об утверждении тари-

фа на сбор и вывоз ТБО для МУП ЖКХ «ПКК Собинского рай-
она» (далее по тексту - Решение) следующие изменения:

1.1. В названии и по тексту Решения слова «твердые быто-
вые отходы» заменить  словами «твердые бытовые/комму-
нальные отходы»;

1.2. Приложение к Решению изложить в новой редакции 
согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возло-
жить на первого заместителя главы администрации района 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.

Приложение к решению
Совета народных депутатов

от 28.06.2017 № 78/9

Тариф на услуги по сбору и вывозу с учетом 
утилизации твердых бытовых/коммунальных 

отходов для всех категорий потребителей 
МУП ЖКХ «ПКК Собинского района»

Тариф за 1 куб.м. руб. 389,97

Тариф с  1 человека в месяц  руб. 71,49

Тариф с 1 кв.м. общей площади в месяц руб. 3,97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА 
27.06.2017  № 456

Об условиях  приватизации двух комнат в квартире
 № 2 дома № 18а по улице Ленина в 
городе Собинка Собинского района 

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской 
Федерации, в соответствии с ст. 42 Жилищного кодек-
са Российской Федерации, ст. 250 Гражданского кодекса, 
решением Совета народных депутатов  города Собинки Со-
бинского района от 19. 04. 2017 года № 42/8 «О внесении 
изменений в приложение к решению Совета народных депу-
татов № 123/15 от 21.12.2016 г. «О программе приватизации 
муниципального имущества города Собинки на 2017 год и 
основных направлениях приватизации муниципального иму-
щества на 2017 год», администрация города постановляет:

1. Осуществить продажу в собственность двух комнат в 
квартире  № 2 дома № 18а по улице Ленина в городе Собин-
ка Собинского района Владимирской области (комната 4 об-
щей площадью 10,1 кв.м. кад. №33:24:010109:3979 и комна-
та 2 общей площадью 9,3 кв.м. кад. № 33:24:010109:3974) и 
определить  цену имущества на основе отчета независимо-
го оценщика, составленного в соответствии с законодатель-
ством  Российской Федерации об оценочной деятельности 
(отчет от 09.06.2017 № 202-06/17, выполненный ИП Михе-
евым Ю.С.) в размере 401115 (Четыреста одна тысяча сто 
пятнадцать) рублей 00 копеек, без учета НДС.

2. В течение десяти дней с даты принятия настоящего по-
становления направить лицу, имеющему преимуществен-
ное право выкупа, копию данного постановления, предло-
жение о заключении договора купли-продажи  имущества и 
проект договора купли-продажи имущества.

3. В течение тридцати дней со дня получения лицом, име-
ющим преимущественное право выкупа, предложения о за-
ключении   договора купли-продажи и в случае его согла-
сия  заключить с ним договор купли-продажи имущества.

4. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на председателя Комитета по управлению имуще-
ством г. Собинки.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его подписания и подлежит опубликованию в газете «Дове-
рие» и размещению на официальном сайте органов местно-
го самоуправления города Собинки.

Глава города Е. Г. КАРПОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЯ
28.06.2017 № 6/29 

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 15.12.2016 № 19/88 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2017 год и 

на плановый период 2018 и 2019 годов»
Рассмотрев представление главы администрации по-

селка Ставрово, уведомление финансового управления 
администрации Собинского района от 13.06.2017 г. № 7, 
руководствуясь  статьей 23 Устава муниципального образо-
вания поселок Ставрово,  Совет народных депутатов посел-
ка Ставрово  решил:

1.Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок Ставрово от 15 декабря 2016                 
№ 19/88 «О  бюджете муниципального  образования посе-
лок Ставрово на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов»: 

1.1 в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «111723,31923 тыс. 
рублей» заменить на слова «101386,71923 тыс. рублей »; 

1.2 в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «114463,31923 тыс. 
рублей» заменить на слова «104126,71923 тыс. рублей »;         

1.3 приложение № 1 к Решению «Поступление доходов в 
бюджет муниципального образования поселок Ставрово на 
2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему решению;         

1.4 приложение № 7 к Решению «Ведомственная структу-
ра бюджета муниципального образования поселок Ставрово 
на 2017 год»  изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 2 к настоящему решению;

1.5 приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2017 год» изложить в новой редакции  
согласно приложению № 3 к настоящему решению;        

1.6 приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам муниципального образования поселок Ставро-
во и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджета поселок Ставрово на 2017 год» изложить 
в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему 
решению;

1.7 приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 

Ставрово в валюте Российской Федерации на 2017 год» из-
ложить в новой редакции  согласно приложению № 5 к на-
стоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

28.06.2017  № 6/28
Об исполнении бюджета

муниципального образования 
поселок Ставрово за 2016 год

Руководствуясь статьей  35 «Об утверждении  положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании  По-
селок Ставрово», утвержденного решением Совета народ-
ных депутатов поселка Ставрово от 20 декабря 2012 года № 
117/826 (в редакции от 19.11.2013 №130/921,от 30.12.2013 
№133/955, от 28.05.2014 №6/43, от 10.11.2014 №12/77, от 
29.10.2015 №4/17 ,от 28.04.2016 №5/29),Совет народных 
депутатов поселка Ставрово решил:     

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования  поселок Ставрово за 2016 год по дохо-
дам  в сумме 40247,37002 тыс.рублей, по расходам в сумме 
39829,27700 тыс. рублей с превышением доходов над рас-
ходами (профицит бюджета поселка ) в сумме 418,09302 
тыс.рублей и со следующими показателями:

1) доходов  бюджета поселка Ставрово за 2016 год  по ко-
дам классификации доходов бюджетов согласно приложе-
нию № 1 к настоящему решению;

2) доходов бюджета поселка Ставрово за 2016 год по ко-
дам видов доходов, подвидов доходов, классификации опе-
раций сектора государственного управления, относящихся 
к доходам бюджета согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

3) расходов бюджета поселка Ставрово за 2016 год по ве-
домственной структуре расходов бюджета поселка соглас-
но приложению № 3 к настоящему решению;

4) расходов бюджета поселка Ставрово за 2016 год по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению № 4 настоящему решению;

5) источников финансирования дефицита бюджета посел-
ка за 2016 год по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 
к настоящему решению; 

6) источников финансирования дефицита бюджета посел-
ка Ставрово за 2016 год по кодам групп, подгрупп, статьей, 
видов источников финансирования дефицитов бюджетов 
классификации  операций сектора государственного управ-
ления, относящихся к источникам финансирования дефици-
тов бюджетов, согласно приложению № 6 к настоящему ре-
шению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования, подлежит обнародованию на офи-
циальном сайте органов местного самоуправления поселка 
Ставрово www.stavrovo-info.ru.

№ 28.06.2017  № 6/30
О внесении изменений и дополнений в Устав

 муниципального образования поселок Ставрово
 Собинского района 

В целях приведения Устава муниципального образова-
ния поселок Ставрово в соответствие с действующим зако-
нодательством, в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 
народных депутатов решил:

I. Внести в Устав следующие изменения и дополнения:
1. Часть 2 статьи 4 Устава дополнить пунктом 15) следую-

щего содержания:
«15) осуществление мероприятий в сфере профилактики 

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Рос-
сийской Федерации».

2. Пункт 3 статьи 11 Устава изложить в следующей редак-
ции:

«3. Голосование по вопросам изменения границ муници-
пального образования, преобразования муниципального 
образования проводится на всей территории муниципаль-
ного образования или на части его территории в соответ-
ствии с частями 2 и 3 статьи 12 и частью 5 статьи 13 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации».

3. Подпункт 1) пункта 3 статьи 14 Устава изложить в следу-
ющей редакции:

«1) проект устава Поселка Ставрово, а также проект му-
ниципального нормативного правового акта о внесении из-
менений и дополнений в данный устав, кроме случаев, ког-
да в устав Поселка Ставрово вносятся изменения в форме 
точного воспроизведения положений Конституции Россий-
ской Федерации, федеральных законов, конституции (уста-
ва) или законов Владимирской области в целях приведения 
данного устава в соответствие с этими нормативными пра-
вовыми актами»;

4. В статье 26 Устава:
1) абзац второй пункта 5 статьи 26 Устава дополнить пред-

ложением следующего содержания:
«Полномочия депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного 
самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную 
должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения 
ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  
N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за со-
ответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом 
от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категори-
ям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, рас-
положенных за пределами территории Российской Федера-
ции, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-
выми инструментами».

2) Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Осуществляющие свои полномочия на постоянной ос-

нове депутаты не вправе:
1) заниматься предпринимательской деятельностью лич-

но или через доверенных лиц, участвовать в управлении 
коммерческой организацией или в  управлении некоммер-
ческой организацией (за исключением участия в управ-
лении совета муниципальных образований субъекта Рос-
сийской Федерации, иных объединений муниципальных 



4 Пятница
30 июня 2017 года 

№ 50 (11421)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5153

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

образований, политической партией, участия в съезде (кон-
ференции) или общем собрании иной общественной орга-
низации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 
кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного 
потребительских кооперативов, товарищества собственни-
ков недвижимости), кроме случаев, предусмотренных феде-
ральными законами, и случаев, если участие в управлении 
организацией осуществляется в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации от имени органа местно-
го самоуправления;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за ис-
ключением преподавательской, научной и иной творческой 
деятельности. При этом преподавательская, научная и иная 
творческая деятельность не может финансироваться исклю-
чительно за счет средств иностранных государств, между-
народных и иностранных организаций, иностранных граж-
дан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или за-
конодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечитель-
ских или наблюдательных советов, иных органов иностран-
ных некоммерческих неправительственных организаций 
и действующих на территории Российской Федерации их 
структурных подразделений, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации или за-
конодательством Российской Федерации.»

5. Абзац второй пункта 8 статьи 28 Устава изложить в сле-
дующей редакции:

«Глава поселка Ставрово должен соблюдать ограничения, 
запреты, исполнять обязанности, которые установлены Фе-
деральным законом от 25 декабря 2008 года N  273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 
декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и 
иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 
года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц откры-
вать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных 
за пределами территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инстру-
ментами».

6. В статье 30 Устава:
1) дополнить пунктом 10.2) следующего содержания:
«10.2) преобразования муниципального образования, 

осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 
6.2, 7, 7.1, 7.2 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», а также в случае 
упразднения муниципального образования»;

2) дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае досрочного прекращения полномочий гла-

вы муниципального образования либо применения к нему 
по решению суда мер процессуального принуждения в 
виде заключения под стражу или временного отстранения 
от должности его полномочия временно исполняет замести-
тель председателя Совета или депутат представительного 
органа муниципального образования, определяемый в со-
ответствии с решением Совета.»

7. В статье 33.1. Устава:
1) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
«В случае досрочного прекращения полномочий главы ад-

министрации поселка Ставрово либо применения к нему по 
решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от долж-
ности его полномочия временно исполняет заместитель 
главы администрации поселка или один из руководителей 
структурного подразделения администрации поселка Став-
рово, в соответствии с решением Совета народных депута-
тов поселка Ставрово»

2) дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. Контракт с главой администрации поселка Ставро-

во может быть расторгнут в судебном порядке на основа-
нии заявления Губернатора Владимирской области в связи 
с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением 
обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 
N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за-
мещающих государственные должности, и иных лиц их до-
ходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-
ности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) поль-
зоваться иностранными финансовыми инструментами», вы-
явленными в результате проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представляемых в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации о 
противодействии коррупции.»

3) Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Глава администрации поселка Ставрово должен со-

блюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, ко-
торые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Фе-
деральным законом от 3 декабря 2012 года №  230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих го-
сударственные должности, и иных лиц их доходам», Феде-
ральным законом от 7 мая 2013 года №  79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вкла-
ды), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами». 

8. Абзац второй пункта 3 статьи 44 Устава изложить в сле-
дующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародо-
вание) порядка учета предложений по проекту муниципаль-
ного правового акта о внесении изменений и дополнений в 

устав муниципального образования, а также порядка уча-
стия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муни-
ципального образования вносятся изменения в форме точ-
ного воспроизведения положений Конституции Российской 
Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов субъекта Российской Федерации в целях при-
ведения данного устава в соответствие с этими норматив-
ными правовыми актами».

II. Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в  территориальном органе уполномоченного фе-
дерального органа исполнительной власти в сфере реги-
страции уставов муниципальных образований, подлежит 
официальному опубликованию после его государственной 
регистрации и вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава поселка Ставрово П. А. ПАВЛОВ. 
С приложением можно ознакомится в администрации по-

селка Ставрово по адресу : п. Ставрово  ул. Советская  д.22 
каб.6  и на официальном сайте местного самоуправления 
поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

				  

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  

СОБИНСКОГО РАЙОНА
27.06.2017 №  537        

О внесении изменений в постановление 
администрации района от 05.12.2013 № 1759 
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования»  на 2014 - 2020 годы» 

     В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Уста-
ва района,  администрация района постановляет:

1. Внести изменения в приложение к  постановлению ад-
министрации района от 05.12.2013 № 1759  «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Развитие образования» на 
2014 - 2020 годы»  согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

27.06.2017 №  538
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 25.04.2016 № 250 
«Об  утверждении муниципальной программы 

«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях Собинского района в соответствии 

с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения на 2016-2023 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации и руководствуясь статьей 34.2 Устава 
района,  администрация района постановляет:

1. Внести  изменения в приложение к  постановлению ад-
министрации района от 25.04.2016 № 250 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание новых мест в обще-
образовательных организациях Собинского района в соот-
ветствии с прогнозируемой потребностью и современными 
условиями обучения на 2016-2023 годы» согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить на  заместителя  главы администрации  по социаль-
ным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие». 

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.
Приложения на сайте администрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  

МО ТОЛПУХОВСКОЕ 
19.06.2017 № 71  

О признании утратившим силу
 Руководствуясь Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Толпуховское 

Собинского района, администрация постановляет:
1.  Постановление главы  муниципального образования  от 

16.03.2012г. № 23 «Об утверждении Правил благоустрой-
ства и обеспечения санитарного состояния территории 
муниципального образования Толпуховское сельское по-
селение», Постановление главы муниципального образова-
ния Толпуховское сельское поселение Собинского района            
№ 7 от 15.01.2014 г., Постановление администрации муни-
ципального образования Толпуховское сельское поселение 
№ 4 от 15.01.2016 г., Постановление администрации муни-
ципального образования Толпуховское Собинского района 
№ 11 от 27.01.2017 г.,  признать утратившими силу.

2. Контроль за исполнением данного постановления 
оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Доверие» и размещению на офи-
циальном сайте администрации муниципального образова-
ния Толпуховское Собинского района  в сети Интернет.

Глава администрации 
МО Толпуховское И. Е. АБРАМОВА.

            
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-

чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастро-
вой деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-

377, (почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, 
Владимирская область, 601216. Телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адре-
са»), выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ и площади земельного участка с 
кадастровым номером 33:24:010238:20, расположенного: 
Владимирская область, Собинский район, г. Лакинск, ул. 
Свердлова, д.5

Заказчиком работ является Воскресенскова Екатери-
на Васильевна. Почтовый адрес: Владимирская область, 
Собинский район, г. Лакинск, ул. Свердлова, д.5  Телефон 
89307425913.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земель-
ного участка состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 31.07.2017 года в 11.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ, 
расположены в кадастровом квартале 33:24:010238.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Липиным Сергеем Сергееви-
чем, являющимся членом Ассоциации Саморегулируемой 
организации «Объединение профессионалов кадастро-
вой деятельности», квалификационный аттестат № 33-14-
377, (почтовый адрес: ул. Рабочая, д.14, кв. 9, п. Асерхово, 
Владимирская область, 601216. Телефон: +79040307207, 
e-mail: lipin_ss@mail.ru, далее по тексту: «контактные адре-
са»), выполняются кадастровые работы по уточнению ме-
стоположения границ и площадей земельных участков с ка-
дастровыми номерами 33:12:011444:2 и 33:12:011444:0006 , 
расположенных: Владимирская область, Собинский район, 
МО Березниковское (сельское поселение) д. Максимиха.

Заказчиком работ является Румянцева Галина Васильев-
на. Почтовый адрес: г. Москва, ул. Нагатинская, д.28, корп.2  
кв. 63  Телефон 89036160827.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения характерных точек границ земель-
ного участка состоится по месту нахождения уточняемого 
земельного участка по истечении одного месяца со дня пу-
бликации извещения: 31.07.2017 года в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться, обратившись по контактным адресам в те-
чение месяца со дня публикации извещения. Возражения 
по проекту межевого плана принимаются по контактным 
адресам в месячный срок со дня публикации извещения.

Смежные земельные участки, с правообладателями ко-
торых требуется согласовать местоположение границ рас-
положены в кадастровом квартале 33:12:011444.

При проведении согласования местоположения границ,  
при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок. 

ОГИБДД ИНФОРМИРУЕТ
С 1 июня 2017 года вступил в силу Федеральный за-

кон № 92-ФЗ, запрещающий иностранным гражданам, у 
которых нет российских прав, управлять коммерческим 
транспортом, грузовиками, автобусами и такси. На дан-
ный момент закон затрагивает абсолютно всех иностран-
ных граждан. Теперь, если вы планируете осуществлять 
трудовую деятельность, которая непосредственно свя-
зана с управлением транспортным средством, то вам не-
обходимо в обязательном порядке получить российские 
водительские права. Исключение составляют водители, 
которые транзитом едут через территорию России. Также 
запрет не касается иностранных граждан, если они пере-
двигаются на автомобиле в личных целях, не осуществляя 
при этом трудовой деятельности.

Для замены национальных иностранных прав на рос-
сийское водительское удостоверение необходимо обра-
титься в экзаменационное подразделение ГИБДД в своем 
регионе. 

Согласно статье 12.32-1 в Федеральном законе № 92-
ФЗ от 07.05.2013 года ответственность за допуск к управ-
лению автомобилем водителя, не имеющего российского 
водительского удостоверения, возлагается на работодате-
ля. Размер административного штрафа для должностного 
лица составляет – 50000 рублей, для иностранного граж-
данина - от 5000 до 15000 рублей (управление транспорт-
ным средством без водительского удостоверения).

Инспектор ОВ ДПС ОГИБДД ОМВД России 
по Собинскому району

 капитан полиции А.В. ХОЛМОВ.


